
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  153 del  05/11/2010

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "BENVENUTO NOVELLO" - DETERMINAZIONI.

L'anno  2010 il giorno 5 del  mese di  novembre alle ore  12:45 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 6 e assenti n.0. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 04/11/2010 firma BONETTINI Manuela

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 154. del 04/11/2010) - Delibera G.C. n. 153 del 05/11/2010



Premesso:
-  che  al  Protocollo  Generale  è  pervenuta  in  data  04.11.2010  –  Prot.  15040, 
comunicazione  da  parte  del  Signor  Romano  Giuseppe,  nella  sua  qualità  di 
Amministratore  dell’Azienda  Agricola  “Tenuta  La  Donna”,  con  la  quale  informa 
l’Amministrazione Comunale dell’intenzione di organizzare in data 13 e 14 novembre 
p.v. una manifestazione denominata “Benvenuto Novello”;
- che con la medesima comunicazione viene chiesto, tra l’altro, il Patrocinio dell’Ente, 
l’occupazione di aree e spazi pubblici e l’esenzione dal pagamento dei tributi per le 
affissioni murali e l'erogazione di un congruo contributo economico;

Rilevato che:
-          detta manifestazione si è svolta anche in passato riscuotendo notevole 
successo ed è stata di richiamo nella nostra cittadina di numerose presenze;
-          detto tipo di manifestazioni ha un concreto ritorno economico in quanto 
favorisce  la  conoscenza  di  produzioni  autoctone  locali  e  risulta,  quindi, 
importante mezzo di marketing territoriale e motore di sviluppo economico;
-          questa Amministrazione ha elencato fra i propri principi programmatici 
lo sviluppo delle attività economiche locali;

Visto  il  vigente  Regolamento comunale  disciplinante  i  criteri  e  le  modalità  ai  quali 
l'Amministrazione deve attenersi per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi 
a favore di enti e privati, nonché per la concessione del patrocinio da parte del Comune;

Ritenuta l’iniziativa meritevole di essere patrocinata in quanto rientrante tra le finalità 
previste dal citato Regolamento comunale (art. 9);

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore 
che ha predisposto la presente proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA 

per le ragioni di cui espresse in narrativa, che s’intendono qui integralmente riportate

1) di Patrocinare l’iniziativa denominata “Benvenuto Novello”che si ha intenzione di 
organizzare  in  data  13  e  14  novembre  p.v.  rinviando  a  successivo  eventuale  atto 
l'erogazione di un contributo economico;

2) di incaricare i Responsabili dei Settori interessati di tutti gli adempimenti susseguenti 
all’adozione del presente atto in conformità alle previsioni di cui ai vigenti regolamenti 
in materia;

3) di dichiarare la presente deliberazione a seguito di una nuova e unanime votazione 
favorevolmente resa nei modi e nei termini di legge, immediatamente eseguibile ai sensi 
del disposto di cui all’art. 134, comma 4 del D. Lgs, n. 267/2000;

4) di dare comunicazione dell’avvenuta approvazione del presente provvedimento ai 
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n. 267/2000.

(Proposta n 154. del 04/11/2010) - Delibera G.C. n. 153 del 05/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 154. del 04/11/2010) - Delibera G.C. n. 153 del 05/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE

